
 
 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
 

ALEXANDER von HUMBOLDT 
 

 
ACUERDO No. 003  DE 2013 

 
 

 
POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBAN Y  SE ADOPTAN  NUEVOS  
REGLAMENTOS Y  SE MODIFICAN OTROS REGLAMENTOS DE LA 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL ALEXANDER von 
HUMBOLDT. 
 
El Consejo Superior de la Corporación Universitaria Empresarial Alexander Von 
Humboldt en uso de sus facultades legales, estatutarias y  
 
 
 
 

CONSIDERANDO 
 

 
1. Que es función del Consejo Superior Definir la organización académica, 

administrativa y financiera de la Corporación Universitaria Empresarial 
“Alexander von Humboldt”, 

2. Que es función del Consejo Superior Aprobar la creación, suspensión, 
supresión o modificación de unidades y programas académicos, de acuerdo 
con las disposiciones legales,  

3. Que  en  sesión  del   02  de abril de 2013,   se  discutieron y aprobaron las 
modificaciones propuestas para  reglamentos existentes, así: 

 Reglamento Estudiantil 

 Estatuto Docente 
4. Que  en la misma sesión,   se  discutieron y aprobaron las  propuestas de 

nuevos reglamentos, así: 

 Reglamento de Prácticas programa de enfermería 

 Reglamento de Prácticas programa de Medicina 

 Reglamento de propiedad intelectual y  

 Reglamento de Biblioteca 
 

 
ACUERDA : 

 
 

 
ARTICULO PRIMERO: Aprobar y  adoptar  a partir de la fecha  las 
modificaciones  para: 
 

 Reglamento Estudiantil 

 Estatuto Docente 
 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Aprobar y  adoptar  a partir de la fecha  los 
nuevos reglamentos  de: 
 

 Reglamento de Prácticas programa de enfermería 



 
 

 Reglamento de Prácticas programa de Medicina 

 Reglamento de propiedad intelectual y  

 Reglamento de Biblioteca 
 
 

 
 

Para constancia se firma el presente acuerdo en 2 ejemplares, en la Ciudad de 
Armenia a los tres  (3) días del mes de Abril  del dos mil trece (2013). 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


